48 Stat. Cath., cap. 149, 150, 151.

49 Stat. Cath., cap. 150, de vestimentis sposarum (Statuimus quod ab hodierna die in antea, quotiescumque aliqua nobilis mulier maritatur, habeat mantellum unum de scarlato furnitum, et investitum de cendato, et mantellum unum de saia viride similiter fornitam, et investitum; Grossonam de fuinis fornitam, et copertam de auricello, cupam de cendato fornitam, tunicam, et guarnacam de celono, vel de auricello, et ancillam...); cap. 151, De annulo sposae.

50 Stat., cap. 150. (... volumus quod pecunia soluatur, quantum valuerint ipsae res...).

лучивао је суд⁵¹. Статут садржи и једну прелазну одредбу којом одређује, да се сви спорови о овим питањима, настали прије доношења овог поглавља, имају ријешити secundum consuetudinem antiquam⁵².

Нотарске књиге нам пружају много више података о томе шта је све могло бити предмет мираза, и како су малобројне статутарне одредбе о овим питањима примјењиване у пракси.

Непокретне ствари су врло често даване у мираз. То су углавном биле куће, виногради и земља. Тако на примјер, Раде, кћи покојног Пашка Сумија, удала се за Палму Гогова и донијела му у мираз наслијеђено земљиште са дрвеном кућом, њиву код св. Лаурентија, два квадрањола винограда у Тивту и свој дио земаља у Грбљу⁵³. Стане, удовица Верганова, за мираз своје кћери Брате дала је половину своје дрвене куће и половину винограда у Магаригију⁵⁴. Брата, кћи Гвидова, за мираз своје кћери Белле дала је половину

51 Stat., Cath., cap. 150. (*et si denarios non habuerint, quantum aestimatuum fuerit de bonis suis per duos bonos viros ambarum partium, tantum recipiat ipse vir pro rebus illis, et si inter se concordari non poterit, Curia teneatur hoc complere... et si aurum non habuerint, teneatur dare pecuniam pro eo, vel de rebus suis aestimatis per Curiam tantum pro quanto ipsum aurum poterit comprari...); Monumenta Caterinsia II, исп. 1419. (Nos Theodorus Gige ex una parte et Triphon Vlade ex altera concordamur ad iunicem et promittimus unus alteri ratum et firmum habere, quicquid inter nos dixerint... de facto perchui filie mee Theoderi et uxoris mei Triphonis predicti.); исп. 1515. (Ego Sergius canonice contraho... cum qua promitto sibi dare pro dote illud, quod dixerint...).*

52 Stat. Cath., cap. 150. (... et si aliqua quaestio orta fuerit inter aliquos de rebus praedictis promissis in dotibus per cartum Notarii ante celebrationem huius capituli, et non poterit habere, et dare praedictas res promissas, soluat pro ipsis secundum consuetudinem antiquam.).